

PROPOSTAS INICIAIS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 SESA

[Handwritten signatures]



MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022
Processo Administrativo Nº 2111.01/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 25/11/2022 10:28:04

TOTAL DO PROCESSO: **8.200,00**

TOTAL DA PROPOSTA

8.200,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 029 **Total: 8.200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LENOVO Modelo:

Descrição: 68946-NOTEBOOK PROCESSADOR CORE I5 (NOTEBOOK PROCESSADOR CORE I5 ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR CORE I5-4210U 1.7 GHZ COM TURBO BOOST ATÉ 2.7 GHZ CACHE 3. MB, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 8.1, TELA 14" LED BACKLIT DISPLAY COM TRUELIFE E RESOLUÇÃO HD DE 1366X768 GRAVADOR DE DVD/CD, LEITOR DE CARTÃO SD, SDHC, SDXC. BLUETOOTH 4.0, WIRELESS 802.11 B/G/N, WEBCAM HD RESOLUÇÃO 720P COM MICROFONE INTEGRADO, DOIS ALTO FALANTES INTEGRADOS MEMÓRIA RAM 4 GB DDR3L 1600 MHZ, DDR3L, DISCO RÍGIDO (HD) 1 TB SATA 5400 RPM, PORTAS USB 1 (3.0), 2 (2.0), RJ45, SAÍDA HDMI, REDE 10/100, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA, COM TECNOLOGIA HD GRAPHICS 4400 PLACA DE SOM WAVES MÁX ÁUDIO TECLADO ABNT, MOUSE TOUCHPAD ELETROSTÁTICO. BATERIA 4 CÉLULAS 40 WH, DURAÇÃO APROX. DA BATERIA (H) ATÉ 7 HORAS. VOLTAGEM BIVOLT. COR PRETA.)

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 6.500,00** Total Item: 6.500,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: EPSON Modelo:

Descrição: 67520-IMPRESSORA JATO DE TINTA A4 COM BULK INK. (IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO. TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA DE 4 CORES (CMYK). TANQUE DE TINTA LATERAL. CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4. CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 30 FOLHAS DE PAPEL A4. TAMANHOS DE PAPEL SUPOSTADOS: A4, A6, CARTA, LEGAL, 4X6" (10 X 15 CM), 5 X 7" (13 X 18 CM), 8 X 10" (20 X 25 CM), 3,5 X 5" (9 X 13 CM), 16:9 (10 X 18 CM), MEIA CARTA, ENVELOPE. TIPO DE SCANNER: 48 BITS E 1200 X 2400 - BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO. PROFUNDIDADE MÁXIMA DO SCANNER: 48-BIT INTERNA (24-BIT EXTERNA). CARACTERÍSTICAS DO SCANNER: DIGITALIZAÇÃO PARA PC. TAMANHO DAS CÓPIAS: CARTA/ A4 OU 10 CM X 15 CM. CONEXÕES: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / WIRELESS / WI-FI DIRECT. ITENS INCLUSOS: MANUAL - CD-ROM PARA INSTALAÇÃO - CABO DE ENERGIA? 1UND GARRAFA DE TINTA 504 PRETA (127 ML)? 1 UND GARRAFA DE TINTA COLORIDA 504 (70ML) DE CADA COR (C, M E Y.)

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.700,00** Total Item: 1.700,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022
Processo Administrativo Nº 2111.01/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 25/11/2022 10:28:04

TOTAL DO PROCESSO: 200.000,00

TOTAL DA PROPOSTA

200.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 028 Total: 20.000,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ACER Modelo:

Descrição: 68946-NOTEBOOK PROCESSADOR CORE I5 (NOTEBOOK PROCESSADOR CORE I5 ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR CORE I5-4210U 1.7 GHZ COM TURBO BOOST ATÉ 2.7 GHZ CACHE 3. MB, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 8.1, TELA 14" LED BACKLIT DISPLAY COM TRUELIFE E RESOLUÇÃO HD DE 1366X768 GRAVADOR DE DVD/CD, LEITOR DE CARTÃO SD, SDHC, SDXC. BLUETOOTH 4.0, WIRELESS 802.11 B/G/N, WEBCAM HD RESOLUÇÃO 720P COM MICROFONE INTEGRADO, DOIS ALTO FALANTES INTEGRADOS MEMÓRIA RAM 4 GB DDR3L 1600 MHZ, DDR3L, DISCO RÍGIDO (HD) 1 TB SATA 5400 RPM, PORTAS USB 1 (3.0), 2 (2.0), RJ45, SAÍDA HDMI, REDE 10/100, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA, COM TECNOLOGIA HD GRAPHICS 4400 PLACA DE SOM WAVES MÁX ÁUDIO TECLADO ABNT, MOUSE TOUCHPAD ELETROSTÁTICO, BATERIA 4 CÉLULAS 40 WH, DURAÇÃO APROX. DA BATERIA (H) ATÉ 7 HORAS. VOLTAGEM BIVOLT. COR PRETA.)

Quantidade: 1 Valor Unit.: 10.000,00 Total Item: 10.000,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: EPSON Modelo:

Descrição: 67520-IMPRESSORA JATO DE TINTA A4 COM BULK INK. (IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO. TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA DE 4 CORES (CMYK). TANQUE DE TINTA LATERAL. CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4. CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 30 FOLHAS DE PAPEL A4. TAMANHOS DE PAPEL SUPORTADOS: A4, A6, CARTA, LEGAL, 4X6" (10 X 15 CM), 5 X 7" (13 X 18 CM), 8 X 10" (20 X 25 CM), 3,5 X 5" (9 X 13 CM), 16:9 (10 X 18 CM), MEIA CARTA, ENVELOPE. TIPO DE SCANNER: 48 BITS E 1200 X 2400 - BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO. PROFUNDIDADE MÁXIMA DO SCANNER: 48-BIT INTERNA (24-BIT EXTERNA). CARACTERÍSTICAS DO SCANNER: DIGITALIZAÇÃO PARA PC. TAMANHO DAS CÓPIAS: CARTA/ A4 OU 10 CM X 15 CM. CONEXÕES: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / WIRELESS / WI-FI DIRECT. ITENS INCLUSOS: MANUAL - CD-ROM PARA INSTALAÇÃO - CABO DE ENERGIA? 1UND GARRAFA DE TINTA 504 PRETA (127 ML)? 1 UND GARRAFA DE TINTA COLORIDA 504 (70ML) DE CADA COR (C, M E Y).)

Quantidade: 1 Valor Unit.: 10.000,00 Total Item: 10.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 024 Total: 180.000,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MALLORY Modelo:

Descrição: 43046-VENTILADOR DE COLUNA- (VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE COM 60CM DE DIAMETRO, BIVOLT)

Quantidade: 2 Valor Unit.: 10.000,00 Total Item: 20.000,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: NL Modelo:

Descrição: 61474-ARMÁRIO EM AÇO DUAS PORTAS- (TAMPO: CHAPA 24 OU 26 CORPO: CHAPA 24 OU 26 ALTURA: APROXIMADAMENTE 190 CM LARGURA: APROXIMADAMENTE 75 CM PROFUNDIDADE: APROXIMADAMENTE 40 CM FECHADURA: SIM, COM DUAS CHAVES. CORES: CORPO: CINZA; PORTAS: AZUL GARANTIA: 1 ANO)

Quantidade: 2 Valor Unit.: 10.000,00 Total Item: 20.000,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: TOPPLAST Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 64972-CADEIRA PLÁSTICA (CADEIRA PLÁSTICA? ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA PLÁSTICA, TIPO BISTRÔ, SEM BRAÇOS, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, SUPORTA ATÉ 120 KG, MEDIDAS APROXIMADAS: 46 X 41 X 78 CM.)

Quantidade: 8 Valor Unit.: 10.000,00 Total Item: 80.000,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: TOPPLAST Modelo:

Descrição: 64975-MESA PLÁSTICA - (MESA PLÁSTICA MONOBLOCO, QUADRADA NA COR BRANCA, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 70 CM, ALTURA 70 CM. DISTÂNCIA ENTRE AS PERNAS: 70,5 CM PESO: 3,85 KG (+40G) LATERAL: 34 X 3 CM TAMPO: 4 PARTES DE 15X15 CM MATERIAL: POLIPROPILENO.)

Quantidade: 2 Valor Unit.: 10.000,00 Total Item: 20.000,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: RIVEL Modelo:

Descrição: 67039-MESA FORMATO EM L? -- (TIPO ESTAÇÃO DE TRABALHO EM MADEIRA COM ESTRUTURA METÁLICA NA COR AZUL 1200X1200X600X730MM COM PAINÉIS DIVISÓRIOS EM MADEIRA NA COR AZUL. A) TAMPO - FORMATO EM "L" CONFECCIONADO EM MADEIRA (MDP), TIPO ESTAÇÃO DE TRABALHO, COM ESPESSURA DE 25MM, DENSIDADE MÉDIA DE 600 KG/M³ E REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO EM AMBAS AS FACES, BORDAS RETAS ENCABEÇADAS COM FITA EM POLIESTIRENO, COM ESPESSURA DE 2,0MM NA MESMA COR DO TAMPO. B) ESTRUTURA METÁLICA - COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO E PINTURA EPÓXI, COM COLUNA CENTRAL EM CHAPA DE AÇO, TAMPA PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO INJETADA EM POLIPROPILENO 100% RECICLÁVEL, TRAVESSA SUPERIOR EM TUBO DE AÇO, TRAVESSA INFERIOR DE TUBO DE AÇO CONFORMADO COM RAIO MÉDIO DE 1100MM E PROFUNDIDADE DE 495MM, COM PONTEIRAS DE ACABAMENTO INJETADAS EM POLIPROPILENO E SAPATAS REGULÁVEIS COM ROSCA M6 E INJETADAS EM POLIETILENO COPOLÍMERO E ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR COM COLUNA CENTRAL EM TUBO DE AÇO Ø 3" COM ESPESSURA 1,2MM, TRAVESSA SUPERIOR EM CHAPA DE AÇO COM 3MM DE ESPESSURA, SAPATA REGULÁVEIS COM ROSCA. SISTEMA DE DISPOSIÇÃO DOS PAINÉIS FRONTAIS A 90° ATRAVÉS DE CANTONEIRA EM AÇO COM 2MM DE ESPESSURA. C) PAINEL FRONTAL? DEVE SER EM MADEIRA COM RESINA FENÓLICA DO TIPO OKASUPER COM PARTÍCULAS DE GRANULOMETRIA FINA, ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO EM AMBAS AS FACES. D) PAINÉIS DIVISÓRIOS - RETANGULARES DE MESA COM UMA DAS EXTREMIDADES COM RAIO DE 15CM MEDINDO 1150X1200MM, CONFECCIONADO EM AGLOMERADO DE MADEIRA DE ALTA DENSIDADE, TERMO-ESTABILIZADO, COM ESPESSURA DE 25 MM, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, NA COR DO TAMPO. ENCABEÇAMENTO DAS BORDAS RETAS ENCABEÇADAS COM FITA EM POLIESTIRENO, COM ESPESSURA DE 2,0MM NA MESMA COR DO TAMPO. FIXAÇÃO DA ESTRUTURA NA LATERAL DO TAMPO, POR MEIO DE CHAPA DE AÇO COM PINO CENTRAL EMBUTIDO NO DIVISOR, PARAFUSOS M6, BUCHAS ROSQUEADAS MODELO M6 EM ZAMACK, POSSIBILITANDO A DESMONTAGEM SEM DANIFICAR A MADEIRA. E) SUPORTE CPU? DEVE SER FABRICADO EM TORRE VERTICAL EM CHAPA DE AÇO DE 1,2MM DE ESPESSURA EM FORMATO DE VIGA "U", PINTURA EPÓXI - PÓ, BRAÇO TENSOR COM MOLA PARA PRENDER A CPU, BASE PLATAFORMA FORRADA EM TAPETE DE BORRACHA ANTIADERENTE.)

Quantidade: 1 Valor Unit.: 10.000,00 Total Item: 10.000,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: OFFICE Modelo:

Descrição: 68627-CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA. (CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA, ESTOFADA, SEM BRACÔ, AJUSTE DE ALTURA A GAS, RODÍZIOS, ESPUMA INJETADA, COR AZUL.)

Quantidade: 1 Valor Unit.: 10.000,00 Total Item: 10.000,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: ESMALTEC Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 70315-BEBEDOURO DE COLUNA - (BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERADO POR COMPRESSOR. TIPO DE BEBEDOURO COLUNA. NÍVEIS DE TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA: TERMOSTATO FRONTAL PARA AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 5° À 15°C. TIPO DE ÁGUA: NATURAL E GELADA. CAPACIDADE: RESERVATÓRIO ÁGUA GELADA 1,8 LITROS. SUPORTA GALÕES DE ATÉ GARRAFÃO 20 LITROS. ALTURA MÁXIMA DOS COPOS 17,5 CM. RECURSOS: TORNEIRAS COM FLUXO CONTÍNUO E CONTROLADO. BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL. ALÇAS LATERAIS SIM FACILITAM A MOVIMENTAÇÃO. SILENCIOSO: SIM. GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO: SIM. UTILIZA O GÁS R134A, NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO. POTÊNCIA: 97 WATTS. VOLTAGEM 220 VOLTS. CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 14,4 KWH/MÊS. MATERIAL: GABINETE COM PEÇAS FRONTAIS EM PLÁSTICO INJETADO ELATERAIS DE AÇO. COR: BRANCO. SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO. REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, MAIOR CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO E MENOR CONSUMO DE ENERGIA. PESO APROXIMADO. PESO DO PRODUTO 12 KG. PESO DO PRODUTO COM EMBALAGEM 13,04 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO. PRODUTO (L X A X P): 31,5 X 100,5 X 31,5 CM. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO COM EMBALAGEM: DIMENSÕES DA EMBALAGEM (L X A X P): 32,5 X 101,5 X 34 CM. GARANTIA PRAZO DE GARANTIA 01 ANO (SENDO OS 3 PRIMEIROS MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 09 MESES DE GARANTIA CONTRATUAL, VIDE MANUAL DO PRODUTO))

Quantidade: 2

Valor Unit.: 10.000,00

Total Item: 20.000,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022
Processo Administrativo Nº 2111.01/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 25/11/2022 10:28:04

			TOTAL DO PROCESSO:	11.732,00
TOTAL DA PROPOSTA				11.732,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 005	Total: 11.732,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VENTISOL	Modelo:	
Descrição: 43046-VENTILADOR DE COLUNA- (VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE COM 60CM DE DIAMETRO, BIVOLT)				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 397,00		Total Item: 794,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: RIVEL	Modelo:	
Descrição: 61474-ARMÁRIO EM AÇO DUAS PORTAS- (TAMPO: CHAPA 24 OU 26 CORPO: CHAPA 24 OU 26 ALTURA: APROXIMADAMENTE 190 CM LARGURA: APROXIMADAMENTE 75 CM PROFUNDIDADE: APROXIMADAMENTE 40 CM FECHADURA: SIM, COM DUAS CHAVES. CORES: CORPO: CINZA; PORTAS: AZUL GARANTIA: 1 ANO)				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.978,00		Total Item: 3.956,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: IBAP	Modelo:	
Descrição: 64972-CADEIRA PLASTICA (CADEIRA PLÁSTICA? ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA PLÁSTICA, TIPO BISTRÔ, SEM BRAÇOS, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, SUPORTA ATÉ 120 KG, MEDIDAS APROXIMADAS: 46 X 41 X 78 CM.)				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 59,00		Total Item: 472,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: IBAP	Modelo:	
Descrição: 64975-MESA PLASTICA - (MESA PLASTICA MONOBLOCO, QUADRADA NA COR BRANCA, COM AS SEGUINTE DIMENSOES: COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 70 CM, ALTURA 70 CM. DISTÂNCIA ENTRE AS PERNAS: 70,5 CM PESO: 3,85 KG (+40G) LATERAL: 34 X 3 CM TAMPO: 4 PARTES DE 15X15 CM MATERIAL: POLIPROPILENO.)				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 119,00		Total Item: 238,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: RL MÓVEIS	Modelo:	



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 67039-MESA FORMATO EM? L? — (TIPO ESTAÇÃO DE TRABALHO EM MADEIRA COM ESTRUTURA METÁLICA NA COR AZUL 1200X1200X600X730MM COM PAINÉIS DIVISÓRIOS EM MADEIRA NA COR AZUL. A) TAMPO - FORMATO EM "L" CONFECCIONADO EM MADEIRA (MDP), TIPO ESTAÇÃO DE TRABALHO, COM ESPESSURA DE 25MM, DENSIDADE MÉDIA DE 600 KG/M³ E REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO EM AMBAS AS FACES, BORDAS RETAS ENCABEÇADAS COM FITA EM POLIESTIRENO, COM ESPESSURA DE 2,0MM NA MESMA COR DO TAMPO. B) ESTRUTURA METÁLICA - COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO E PINTURA EPÓXI, COM COLUNA CENTRAL EM CHAPA DE AÇO, TAMPA PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO INJETADA EM POLIPROPILENO 100% RECICLÁVEL, TRAVESSA SUPERIOR EM TUBO DE AÇO, TRAVESSA INFERIOR DE TUBO DE AÇO CONFORMADO COM RAIO MÉDIO DE 1100MM E PROFUNDIDADE DE 495MM, COM PONTEIRAS DE ACABAMENTO INJETADAS EM POLIPROPILENO E SAPATAS REGULÁVEIS COM ROSCA M6 E INJETADAS EM POLIETILENO COPOLÍMERO E ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR COM COLUNA CENTRAL EM TUBO DE AÇO Ø 3" COM ESPESSURA 1,2MM, TRAVESSA SUPERIOR EM CHAPA DE AÇO COM 3MM DE ESPESSURA, SAPATA REGULÁVEIS COM ROSCA. SISTEMA DE DISPOSIÇÃO DOS PAINÉIS FRONTAIS A 90° ATRAVÉS DE CANTONEIRA EM AÇO COM 2MM DE ESPESSURA. C) PAINEL FRONTAL? DEVE SER EM MADEIRA COM RESINA FENÓLICA DO TIPO OKASUPER COM PARTÍCULAS DE GRANULOMETRIA FINA, ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO EM AMBAS AS FACES. D) PAINÉIS DIVISÓRIOS - RETANGULARES DE MESA COM UMA DAS EXTREMIDADES COM RAIO DE 15CM MEDINDO 1150X1200MM, CONFECCIONADO EM AGLOMERADO DE MADEIRA DE ALTA DENSIDADE, TERMO-ESTABILIZADO, COM ESPESSURA DE 25 MM, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, NA COR DO TAMPO. ENCABEÇAMENTO DAS BORDAS RETAS ENCABEÇADAS COM FITA EM POLIESTIRENO, COM ESPESSURA DE 2,0MM NA MESMA COR DO TAMPO. FIXAÇÃO DA ESTRUTURA NA LATERAL DO TAMPO, POR MEIO DE CHAPA DE AÇO COM PINO CENTRAL EMBUTIDO NO DIVISOR, PARAFUSOS M6, BUCHAS ROSQUEADAS MODELO M6 EM ZAMACK, POSSIBILITANDO A DESMONTAGEM SEM DANIFICAR A MADEIRA. E) SUPORTE CPU? DEVE SER FABRICADO EM TORRE VERTICAL EM CHAPA DE AÇO DE 1,2MM DE ESPESSURA EM FORMATO DE VIGA "U", PINTURA EPÓXI - PÓ, BRAÇO TENSOR COM MOLA PARA PRENDER A CPU, BASE PLATAFORMA FORRADA EM TAPETE DE BORRACHA ANTIADERENTE.)

Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.979,00 Total Item: 2.979,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: DUAMA Modelo:

Descrição: 68627-CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA. (CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA, ESTOFADA, SEM BRACO, AJUSTE DE ALTURA A GAS, RODIZIOS, ESPUMA INJETADA, COR AZUL.)

Quantidade: 1 Valor Unit.: 899,00 Total Item: 899,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: ESMALTEC Modelo:

Descrição: 70315-BEBEDOURO DE COLUNA - (BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERADO POR COMPRESSOR. TIPO DE BEBEDOURO COLUNA.NÍVEIS DE TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA: TERMOSTATO FRONTAL PARA AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 5° À 15°C. TIPO DE ÁGUA: NATURAL E GELADA. CAPACIDADE:RESERVATÓRIO ÁGUA GELADA 1,8 LITROS. SUPORTA GALÕES DE ATÉ GARRAFÃO 20 LITROS. ALTURAMÁXIMA DOS COPOS 17,5 CM. RECURSOS: TORNEIRAS COM FLUXO CONTINUO E CONTROLADO.BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL. ALÇAS LATERAIS SIM FACILITAM A MOVIMENTAÇÃO. SILENCIOSO:SIM. GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO: SIM. UTILIZA O GÁS R134A, NÃO AGRIDE A CAMADA DEOZÔNIO. POTÊNCIA: 97 WATTS. VOLTAGEM 220 VOLTS. CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA:14,4 KWH/MÊS. MATERIAL: GABINETE COM PEÇAS FRONTAIS EM PLÁSTICO INJETADO ELATERAIS DE AÇO. COR: BRANCO. SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO. REFRIGERAÇÃO PORCOMPRESSOR, MAIOR CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO E MENOR CONSUMO DE ENERGIA. PESO APROXIMADO. PESO DO PRODUTO 12 KG. PESO DO PRODUTO COM EMBALAGEM 13,04 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO. PRODUTO (L X A X P): 31,5 X 100,5 X 31,5 CM. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO COM EMBALAGEM: DIMENSÕES DA EMBALAGEM (LX A X P): 32,5 X 101,5 X 34 CM. GARANTIA PRAZO DE GARANTIA 01 ANO (SENDO OS 3PRIMEIROS MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 09 MESES DE GARANTIA CONTRATUAL, VIDEMANUAL DO PRODUTO))

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.197,00 Total Item: 2.394,00



**MUNICIPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE**

[Handwritten signatures in blue ink]



MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022
Processo Administrativo Nº 2111.01/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 25/11/2022 10:28:04

TOTAL DO PROCESSO: **74.720,00**

TOTAL DA PROPOSTA **74.720,00**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 065 **Total: 30.550,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VENTSOL Modelo: VENTSOL

Descrição: 43046-VENTILADOR DE COLUNA- (VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE COM 60CM DE DIAMETRO, BIVOLT)

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.500,00** Total Item: 3.000,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: W3 Modelo: W3

Descrição: 61474-ARMÁRIO EM AÇO DUAS PORTAS- (TAMPO: CHAPA 24 OU 26 CORPO: CHAPA 24 OU 26 ALTURA: APROXIMADAMENTE 190 CM LARGURA: APROXIMADAMENTE 75 CM PROFUNDIDADE: APROXIMADAMENTE 40 CM FECHADURA: SIM, COM DUAS CHAVES. CORES: CORPO: CINZA; PORTAS: AZUL GARANTIA: 1 ANO)

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 4.000,00** Total Item: 8.000,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: 64972-CADEIRA PLASTICA (CADEIRA PLÁSTICA? ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA PLÁSTICA, TIPO BISTRÔ, SEM BRAÇOS, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, SUPORTA ATÉ 120 KG, MEDIDAS APROXIMADAS: 46 X 41 X 78 CM.)

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 2.400,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: 64975-MESA PLASTICA - (MESA PLASTICA MONOBLOCO, QUADRADA NA COR BRANCA, COM AS SEGUINTE DIMENSOES: COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 70 CM, ALTURA 70 CM. DISTÂNCIA ENTRE AS PERNAS: 70,5 CM PESO: 3,85 KG (+40G) LATERAL: 34 X 3 CM TAMPO: 4 PARTES DE 15X15 CM MATERIAL: POLIPROPILENO.)

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 600,00** Total Item: 1.200,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: GEBBWORK Modelo: GEBBWORK



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 67039-MESA FORMATO EM? L? --- (TIPO ESTAÇÃO DE TRABALHO EM MADEIRA COM ESTRUTURA METÁLICA NA COR AZUL 1200X1200X600X730MM COM PAINÉIS DIVISÓRIOS EM MADEIRA NA COR AZUL. A) TAMPO - FORMATO EM "L" CONFECCIONADO EM MADEIRA (MDP), TIPO ESTAÇÃO DE TRABALHO, COM ESPESSURA DE 25MM, DENSIDADE MÉDIA DE 600 KG/M³ E REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO EM AMBAS AS FACES, BORDAS RETAS ENCABEÇADAS COM FITA EM POLIESTIRENO, COM ESPESSURA DE 2,0MM NA MESMA COR DO TAMPO. B) ESTRUTURA METÁLICA - COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO E PINTURA EPÓXI, COM COLUNA CENTRAL EM CHAPA DE AÇO, TAMPA PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO INJETADA EM POLIPROPILENO 100% RECICLÁVEL, TRAVESSA SUPERIOR EM TUBO DE AÇO, TRAVESSA INFERIOR DE TUBO DE AÇO CONFORMADO COM RAIOS MÉDIO DE 1100MM E PROFUNDIDADE DE 495MM, COM PONTEIRAS DE ACABAMENTO INJETADAS EM POLIPROPILENO E SAPATAS REGULÁVEIS COM ROSCA M6 E INJETADAS EM POLIETILENO COPOLÍMERO E ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR COM COLUNA CENTRAL EM TUBO DE AÇO Ø 3" COM ESPESSURA 1,2MM, TRAVESSA SUPERIOR EM CHAPA DE AÇO COM 3MM DE ESPESSURA, SAPATA REGULÁVEIS COM ROSCA. SISTEMA DE DISPOSIÇÃO DOS PAINÉIS FRONTAIS A 90° ATRAVÉS DE CANTONEIRA EM AÇO COM 2MM DE ESPESSURA. C) PAINEL FRONTAL? DEVE SER EM MADEIRA COM RESINA FENÓLICA DO TIPO OKASUPER COM PARTÍCULAS DE GRANULOMETRIA FINA, ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO EM AMBAS AS FACES. D) PAINÉIS DIVISÓRIOS - RETANGULARES DE MESA COM UMA DAS EXTREMIDADES COM RAIOS DE 15CM MEDINDO 1150X1200MM, CONFECCIONADO EM AGLOMERADO DE MADEIRA DE ALTA DENSIDADE, TERMO-ESTABILIZADO, COM ESPESSURA DE 25 MM, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, NA COR DO TAMPO. ENCABEÇAMENTO DAS BORDAS RETAS ENCABEÇADAS COM FITA EM POLIESTIRENO, COM ESPESSURA DE 2,0MM NA MESMA COR DO TAMPO. FIXAÇÃO DA ESTRUTURA NA LATERAL DO TAMPO, POR MEIO DE CHAPA DE AÇO COM PINO CENTRAL EMBUTIDO NO DIVISOR, PARAFUSOS M6, BUCHAS ROSQUEADAS MODELO M6 EM ZAMACK, POSSIBILITANDO A DESMONTAGEM SEM DANIFICAR A MADEIRA. E) SUPORTE CPU? DEVE SER FABRICADO EM TORRE VERTICAL EM CHAPA DE AÇO DE 1,2MM DE ESPESSURA EM FORMATO DE VIGA "U", PINTURA EPÓXI - PÓ, BRAÇO TENSOR COM MOLA PARA PRENDER A CPU, BASE PLATAFORMA FORRADA EM TAPETE DE BORRACHA ANTIADERENTE.)

Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.000,00 Total Item: 3.000,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: PLAXMETAL Modelo: PLAXMETAL

Descrição: 68627-CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA. (CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA, ESTOFADA, SEM BRACO, AJUSTE DE ALTURA A GAS, RODIZIOS, ESPUMA INJETADA, COR AZUL.)

Quantidade: 1 Valor Unit.: 950,00 Total Item: 950,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: ESMALTEC Modelo: ESMALTEC

Descrição: 70315-BEBEDOURO DE COLUNA - (BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERADO POR COMPRESSOR. TIPO DE BEBEDOURO COLUNA.NÍVEIS DE TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA: TERMOSTATO FRONTAL PARA AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 5° À 15°C. TIPO DE ÁGUA: NATURAL E GELADA. CAPACIDADE:RESERVATÓRIO ÁGUA GELADA 1,8 LITROS. SUPORTA GALÕES DE ATÉ GARRAFÃO 20 LITROS. ALTURAMÁXIMA DOS COPOS 17,5 CM. RECURSOS: TORNEIRAS COM FLUXO CONTINUO E CONTROLADO.BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL. ALÇAS LATERAIS SIM FACILITAM A MOVIMENTAÇÃO. SILENCIOSO:SIM. GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO: SIM. UTILIZA O GÁS R134A, NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO. POTÊNCIA: 97 WATTS. VOLTAGEM 220 VOLTS. CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA:14,4 KWH/MÊS. MATERIAL: GABINETE COM PEÇAS FRONTAIS EM PLÁSTICO INJETADO ELATERAIS DE AÇO. COR: BRANCO. SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO. REFRIGERAÇÃO PORCOMPRESSOR, MAIOR CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO E MENOR CONSUMO DE ENERGIA. PESOAPROXIMADO. PESO DO PRODUTO 12 KG. PESO DO PRODUTO COM EMBALAGEM 13,04 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO. PRODUTO (L X A X P): 31,5 X 100,5 X 31,5 CM. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO COM EMBALAGEM: DIMENSÕES DA EMBALAGEM (LX A X P): 32,5 X 101,5 X 34 CM. GARANTIA PRAZO DE GARANTIA 01 ANO (SENDO OS 3PRIMEIROS MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 09 MESES DE GARANTIA CONTRATUAL, VIDEMANUAL DO PRODUTO))

Quantidade: 2 Valor Unit.: 6.000,00 Total Item: 12.000,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 074 Total: 44.170,00

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: 63539-FIO DE SUTURA NYLON N 0 (FIO DE SUTURA NYLON N 0 COM AGULHA 4,0 CM CX/24)



MUNICIPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE

Quantidade: 20	Valor Unit.: 180,00	Total Item: 3.600,00	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: 63540-FIO DE SUTURA NYLON N 1 (FIO DE SUTURA NYLON N 1 COM AGULHA 4,0 CM CX/24)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 180,00	Total Item: 3.600,00	
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: 63541-FIO DE SUTURA NYLON N 2 (FIO DE SUTURA NYLON N 2 COM AGULHA 4,0 CM CX/24)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 180,00	Total Item: 3.600,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: 70176-PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 16CM- (PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 16CM- CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS.)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 90,00	Total Item: 900,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: 70177-PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 16 CM- (PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 16 CM- CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 800,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: 70178-PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 18 CM- (PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 18 CM- CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 4.500,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: 70180-PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 18 CM= - (PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 18 CM- CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 4.500,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: 70182-PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE RETA 16 CM- (PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE RETA 16 CM- CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 200,00	Total Item: 2.000,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: 70183-PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE CURVA 16 CM- PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE CURVA 16 CM- CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 200,00	Total Item: 2.000,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: 70185- PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 18 CM - (PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 18 CM- CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 3.000,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: 70186-PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 18 CM (PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 18 CM - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 3.000,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 70187-PINÇA ALLIS 15 CM- (PINÇA ALLIS 15 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)

Quantidade: 5 Valor Unit.: 180,00 Total Item: 900,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: 70188-PINÇA BACKHAUS 13 CM - (PINÇA BACKHAUS 13 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)

Quantidade: 8 Valor Unit.: 180,00 Total Item: 1.440,00

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: 70189-CABO DE BISTURI NÚMERO 4- (CABO DE BISTURI NÚMERO 4 CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)

Quantidade: 8 Valor Unit.: 60,00 Total Item: 480,00

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: 70190-PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM- (PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)

Quantidade: 8 Valor Unit.: 190,00 Total Item: 1.520,00

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: 70191-TESOURA ROMBA/FINA RETA 17 CM- (TESOURA ROMBA/FINA RETA 17 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)

Quantidade: 8 Valor Unit.: 190,00 Total Item: 1.520,00

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: 70192-TESOURA METZEMBAUM 15 CM- (TESOURA METZEMBAUM 15 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)

Quantidade: 4 Valor Unit.: 190,00 Total Item: 760,00

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: 70193-AFASTADOR FARABEU 13X125MM- (AFASTADOR FARABEU 13X125MM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)

Quantidade: 4 Valor Unit.: 90,00 Total Item: 360,00

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: QUALINOX Modelo: QUALINOX

Descrição: 70194-ESTOJO DE INOX PERFURADO. 20 X 10 X 05 CM- (ESTOJO DE INOX PERFURADO. 20 X 10 X 05 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 5 Valor Unit.: 460,00 Total Item: 2.300,00

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: OSH Modelo: OSH

Descrição: 70195-GANCHO OSH 18 CM- (GANCHO OSH 18 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 4 Valor Unit.: 390,00 Total Item: 1.560,00

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: QUALINOX Modelo: QUALINOX

Descrição: 70196- CUBA RIM INOX 26X12CM- (CUBA RIM INOX 26X12CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL)

Quantidade: 5 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 750,00

Item: 22 Unidade: UNIDADE Marca: INCOTERM Modelo: INCOTERM

Descrição: 70334-TERMOMETRO DIGITAL SIMPLES- (TERMÔMETRO DIGITAL SIMPLES COM BEEP SONORO DE AVISO DE MEDIÇÃO, BRANCO, COM DISPLAY LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ALARME DE FEBRE)

Quantidade: 5 Valor Unit.: 36,00 Total Item: 180,00



MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: PREMIUM Modelo: PREMIUM

Descrição: 61598-ESTETOSCÓPIO ADULTO - (ESTETOSCÓPIO ADULTO ESTETOSCÓPIO, BIAURICULAR, OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE AÇO INOX, TUBO "Y" PVC, AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, ADULTO)

Quantidade: 3 Valor Unit.: 300,00

Total Item: 900,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022
Processo Administrativo Nº 2111.01/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 25/11/2022 10.28:04

TOTAL DO PROCESSO: **87.555,00**

TOTAL DA PROPOSTA

87.555,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 099 **Total: 34.580,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: EVOLUÇÃO PET Modelo: KIT

Descrição: 70204-KIT 100 MICROCHIP ANIMAL APLICADOR 2,12/12MM- (KIT 100 MICROCHIP ANIMAL APLICADOR 2,12/12MM TAMANHO/DIÂMETRO: 2.12/12 MM; APLICADOR COMPLETO ESTERILIZADO INDIVIDUAL + LEITOR PADRÃO FDX-B - ISO 11784/11785;)

Quantidade: 4 Valor Unit.: 4.500,00 Total Item: 18.000,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: AS8 Modelo: PRECISION

Descrição: 70202-MÁQUINA PARA TRICOTOMIA PARA VETERINÁRIO- (MÁQUINA PARA TRICOTOMIA PARA VETERINÁRIO LÂMINA DE AÇO INOX SUPER AFIADA. TRABALHA COM E SEM FIO. LÂMINA CIRÚRGICA (0.25MM), BIVOLT)

Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.500,00 Total Item: 5.000,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: ANIMALL TAG Modelo: 150KG

Descrição: 70203-BALANÇA DIGITAL DE PLATAFORMA 150KG COM BATERIA- (BALANÇA DIGITAL DE PLATAFORMA 150KG COM BATERIA BIVOLT COM BATERIA, PÉ NIVELADOR COM REGULAGEM DE ALTURA, ESTRUTURA EM FERRO, PESAGEM MÁXIMA DE ATÉ 150KG. PAINEL TODO DIGITAL, DIMENSÕES DA PLATAFORMA: 30CM. LARGURA POR 40CM. COMP - 70CM. ALTURA)

Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.900,00 Total Item: 2.900,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: EVOLUÇÃO PET Modelo: 50X50

Descrição: 70205-COLCHÃO TÉRMICO 50X50 CM - COM CAPA DE PVC VETERINÁRIO- (COLCHÃO TÉRMICO 50X50 CM - COM CAPA DE PVC VETERINÁRIO FABRICADO EM NYLON COM TRATAMENTO IMPERMEÁVEL, TAMANHO 50X50 CM, FORRAÇÃO INTERNA EM POLIÉSTER COM PROTEÇÃO ANTI-CHAMA, CONTROLADOR DE TEMPERATURA COM 2 ESTÁGIOS DE TEMPERATURA)

Quantidade: 2 Valor Unit.: 450,00 Total Item: 900,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: EVOLUÇÃO PET Modelo: COLUNA

Descrição: 70206-CANIL GAIOLA MODULAR TRIPLO SUPERIOR PARA PET SHOP - (CANIL GAIOLA MODULAR TRIPLO SUPERIOR PARA PET SHOP MODELO: SUPERIOR, MATERIAL: AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, TIPO: MODULAR LUGARES: 3 SISTEMA DE FECHAMENTO: FECHADURA BATE-CLICK, BANDEJA REMOVÍVEL, DIMENSÕES DO PRODUTO: 60 X 120 X 60 CM (A X L X C))

Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.900,00 Total Item: 5.800,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: SÃO PET Modelo: KIT

Descrição: 70207-JOGO DE COLAR CIRÚRGICO ELIZABETANO DE PLÁSTICO 10 PEÇAS DO 1 AO 10- (JOGO DE COLAR CIRÚRGICO ELIZABETANO DE PLÁSTICO 10 PEÇAS DO 1 AO 10. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO POLIPROPILENO COLAR Nº 01 - 24X13 CM COLAR Nº 02 - 26X16 CM, COLAR Nº 03 - 31X18 CM, COLAR Nº 04 - 36X20 CM, COLAR Nº 05 - 39X20 CM, COLAR Nº 06 - 42X22 CM, COLAR Nº 07 - 44X24 CM, COLAR Nº 08 - 47X25 CM, COLAR Nº 09 - 50X27 CM, COLAR Nº 10 - 51X30 CM)



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Quantidade: 2 Valor Unit.: 190,00 Total Item: 380,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: EVOLUÇÃO PET Modelo: MEDIA

Descrição: 70198-CALHA VETERINÁRIA CIRÚRGICA EM V AÇO INOX MÉDIA 75CM- (CALHA VETERINÁRIA CIRÚRGICA EM V AÇO INOX MÉDIA 75CM TAMPO INOX EM V, PONTEIRAS EMBORRACHADAS, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, PINTURA EPÓXI, TAMPO INOX EM V, PONTEIRAS EMBORRACHADAS DIMENSÕES (AXLXP) EM CM: 18,5 X 38,5 X 75)

Quantidade: 2 Valor Unit.: 800,00 Total Item: 1.600,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 078 Total: 15.975,00

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: SUPERMEDY Modelo: 0

Descrição: 63539-FIO DE SUTURA NYLON N 0 (FIO DE SUTURA NYLON N 0 COM AGULHA 4,0 CM CX/24)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 69,00 Total Item: 1.380,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: SUPERMEDY Modelo: 1

Descrição: 63540-FIO DE SUTURA NYLON N 1 (FIO DE SUTURA NYLON N 1 COM AGULHA 4,0 CM CX/24)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 69,00 Total Item: 1.380,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: SUPERMEDY Modelo: 2

Descrição: 63541-FIO DE SUTURA NYLON N 2 (FIO DE SUTURA NYLON N 2 COM AGULHA 4,0 CM CX/24)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 69,00 Total Item: 1.380,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: SOCIAL IMP Modelo: 16 CM

Descrição: 70176-PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 16CM- (PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 16CM- CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS.)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 55,00 Total Item: 550,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: SOCIAL IMP Modelo: 16CM

Descrição: 70177-PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 16 CM- (PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 16 CM- CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 55,00 Total Item: 550,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: SOCIAL IMP Modelo: RETA 18 CM

Descrição: 70178-PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 18 CM- (PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 18 CM- CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)

Quantidade: 15 Valor Unit.: 65,00 Total Item: 975,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: SOCIAL IMP Modelo: CURVA 18 CM

Descrição: 70180-PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 18 CM- (PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 18 CM- CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)

Quantidade: 15 Valor Unit.: 65,00 Total Item: 975,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: SOCIAL IMP Modelo: RETA 16 CM

Descrição: 70182-PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE RETA 16 CM- (PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE RETA 16 CM- CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 80,00 Total Item: 800,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: SOCIAL IMP Modelo: CURVA 16 CM

Descrição: 70183-PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE CURVA 16 CM- (PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE CURVA 16 CM- CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 80,00 Total Item: 800,00



MUNICIPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE

Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: SOCIAL IMP	Modelo: RETA 18 CM
Descrição: 70185- PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 18 CM - (PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 18 CM- CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 800,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: SOCIAL IMP	Modelo: CURVA 18 CM
Descrição: 70186-PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 18 CM (PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 18 CM - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 800,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: SOCIAL IMP	Modelo: 15 CM
Descrição: 70187-PINÇA ALLIS 15 CM- (PINÇA ALLIS 15 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 90,00	Total Item: 450,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: SOCIAL IMP	Modelo: 13 CM
Descrição: 70188-PINÇA BACKHAUS 13 CM - (PINÇA BACKHAUS 13 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 640,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: SOCIAL IMP	Modelo: Nº4
Descrição: 70189-CABO DE BISTURI NÚMERO 4- (CABO DE BISTURI NÚMERO 4 CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 320,00	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: SOCIAL IMP	Modelo: 16 CM
Descrição: 70190-PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM- (PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 480,00	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: SOCIAL IMP	Modelo: 17 CM
Descrição: 70191-TESOURA ROMBA/FINA RETA 17 CM- (TESOURA ROMBA/FINA RETA 17 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 68,00	Total Item: 544,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: SOCIAL IMP	Modelo: 15 CM
Descrição: 70192-TESOURA METZEMBAUM 15 CM- (TESOURA METZEMBAUM 15 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 95,00	Total Item: 380,00	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: SOCIAL IMP	Modelo: 13X125 MM
Descrição: 70193-AFASTADOR FARABEU 13X125MM- (AFASTADOR FARABEU 13X125MM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 220,00	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMI	Modelo: 20X10
Descrição: 70194-ESTOJO DE INOX PERFURADO. 20 X 10 X 05 CM- (ESTOJO DE INOX PERFURADO. 20 X 10 X 05 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 190,00	Total Item: 950,00	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: SOCIAL IMP	Modelo: 18 CM
Descrição: 70195-GANCHO OSH 18 CM- (GANCHO OSH 18 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL)			



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Quantidade: 4	Valor Unit.: 69,00	Total Item: 276,00	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMI	Modelo: 26X12
Descrição: 70196- CUBA RIM INOX 26X12CM- (CUBA RIM INOX 26X12CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 90,00	Total Item: 450,00	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: INCOTERM	Modelo: DIGITAL
Descrição: 70334-TERMOMETRO DIGITAL SIMPLES- (TERMÔMETRO DIGITAL SIMPLES COM BEEP SONORO DE AVISO DE MEDIÇÃO, BRANCO, COM DISPLAY LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ALARME DE FEBRE)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 275,00	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: ACCUMED	Modelo: ADULTO
Descrição: 61598-ESTETOSCÓPIO ADULTO - (ESTETOSCÓPIO ADULTO ESTETOSCÓPIO, BIAURICULAR, OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE AÇO INOX, TUBO "Y" PVC, AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, ADULTO)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 200,00	Total Item: 600,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 090	Total: 37.000,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: UTECH	Modelo: SPA12
Descrição: 70199-BOMBA DE SERINGA SDA403- (BOMBA DE SERINGA SDA403 BATERIA INTERNA E CALIBRAÇÃO AUTOMÁTICA.MODOS: - MODO TAXA (ML/H), TEMPO, PESO, DOSE, INFUSÃO INTERMITENTE, BIBLIOTECA DE DROGAS. MODO TIVA, PROGRAMÁVEL, TPN MODE, SHIFT.)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.900,00	Total Item: 6.900,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: UTECH	Modelo: VET8
Descrição: 70200-MONITOR MULTIPARAMÉTRICO DL1000 VETERINÁRIO- (MONITOR MULTIPARAMÉTRICO DL1000 VETERINÁRIO ELETROCARDIOGRAMA COM 6 DERIVAÇÕES (DI, DII, DIII, AVF, AVL, AVR) E 1 PRECORDIAL COM A POSSIBILIDADE DE EXIBIR 5 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS NA TELA.)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8.500,00	Total Item: 8.500,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: SOCIAL IMP	Modelo: 3 LAMINAS CURVAS
Descrição: 70201-LARINGOSCÓPIO VETERINÁRIO 3 LÂMINAS CURVAS INÓX- (LARINGOSCÓPIO VETERINÁRIO 3 LÂMINAS CURVAS INÓX; 3 LÂMINAS CURVAS INÓX Nº 2, 3 E 4, LÂMPADAS PARA AS LÂMINAS, CABO PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO E ESTOJO PARA ACONDICIONAMENTO.)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 900,00	Total Item: 900,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: STERMAXX	Modelo: 21 LITROS
Descrição: 63781-ALTOCLAVE 21 LT CAMARA INOX - BIVOLT AUTOMATICO- (ALTOCLAVE 21 LT CAMARA INOX - BIVOLT AUTOMATICO)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7.800,00	Total Item: 7.800,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: AGIR	Modelo: PRATICSEAL
Descrição: 69174-SELADORA ODONTOLÓGIA (SELADORA ODONTOLÓGICA PORTÁTIL, CARACTERÍSTICAS: PESO LÍQUIDO: 1.162 KG. PESO BRUTO: 1.291 KG. TENSÃO: 110V/220V. FREQUÊNCIA: 50/60HZ AUTOMÁTICO. POTÊNCIA: 80 W. DIMENSÕES: 480MM (COMPRIMENTO), 113MM (ALTURA) E 100 MM (LARGURA).)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 900,00	Total Item: 900,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: EVOLUÇÃO PET	Modelo: CIRURGICA



**MUNICIPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE**

Descrição: 70197-MESA CIRÚRGICA VETERINÁRIA- (MESA CIRÚRGICA VETERINÁRIA C/ REG. DE ALTURA E SUPORTE SORO. MEDIDAS: 90 X 1,20 X 70M (ALT X COMP X LAR) MESA CIRÚRGICA VETERINÁRIA AÇO INOX, COM 01 BALDE EM ALUMINIO PARA CACHORROS DE PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE. LINHA: INDUSTRIAL VETERINÁRIA. DIMENSÃO: 90 X 1,20 X 70M (ALT X COMP X LAR) QUALIDADE: AÇO INOX. TAMPO SUPERIOR: COM VINCOS EM CHAPA 0,80 MM. PÉS: TUBO 30X30 MM E SAPATA NYLON. DRENO: FURO CENTRAL PARA ESCOAMENTO. SUPORTE PARA SORO. CAPACIDADE: 90 KG.)

Quantidade: 2

Valor Unit.: 6.000,00

Total Item: 12.000,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022
Processo Administrativo Nº 2111.01/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 25/11/2022 10:28:04

LOTE 1

Item: 1 Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 5.066,37

Descrição: 68946-NOTEBOOK PROCESSADOR CORE I5 (NOTEBOOK PROCESSADOR CORE I5 ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR CORE I5-4210U 1.7 GHZ COM TURBO BOOST ATÉ 2.7 GHZ CACHE 3. MB, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 8.1, TELA 14" LED BACKLIT DISPLAY COM TRUELIFE E REOLUÇÃO HD DE 1366X768 GRAVADOR DE DVD/CD, LEITOR DE CARTÃO SD, SDHC, SDXC. BLUETOOTH 4.0, WIRELESS 802.11 B/G/N, WEBCAM HD RESOLUÇÃO 720P COM MICROFONE INTEGRADO, DOIS ALTO FALANTES INTEGRADOS MEMÓRIA RAM 4 GB DDR3L 1600 MHZ, DDR3L, DISCO RÍGIDO (HD) 1 TB SATA 5400 RPM, PORTAS USB 1 (3.0), 2 (2.0), RJ45, SAÍDA HDMI, REDE 10/100, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA, COM TECNOLOGIA HD GRAPHICS 4400 PLACA DE SOM WAVES MÁX ÁUDIO TECLADO ABNT, MOUSE TOUCHPAD ELETROSTÁTICO, BATERIA 4 CÉLULAS 40 WH, DURAÇÃO APROX. DA BATERIA (H) ATÉ 7 HORAS. VOLTAGEM BIVOLT. COR PRETA.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 028	ACER	10.000,00
PARTICIPANTE 029	LENOVO	6.500,00

Item: 2 Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 2.046,69

Descrição: 67520-IMPRESSORA JATO DE TINTA A4 COM BULK INK. (IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO. TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA DE 4 CORES (CMYK). TANQUE DE TINTA LATERAL. CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4. CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 30 FOLHAS DE PAPEL A4. TAMANHOS DE PAPEL SUPORTADOS: A4, A6, CARTA, LEGAL, 4X6" (10 X 15 CM), 5 X 7" (13 X 18 CM), 8 X 10" (20 X 25 CM), 3,5 X 5" (9 X 13 CM), 16:9 (10 X 18 CM), MEIA CARTA, ENVELOPE. TIPO DE SCANNER: 48 BITS E 1200 X 2400 - BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO. PROFUNDIDADE MÁXIMA DO SCANNER: 48-BIT INTERNA (24-BIT EXTERNA). CARACTERÍSTICAS DO SCANNER: DIGITALIZAÇÃO PARA PC. TAMANHO DAS CÓPIAS: CARTA/ A4 OU 10 CM X 15 CM. CONEXÕES: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / WIRELESS / WI-FI DIRECT. ITENS INCLUSOS: MANUAL - CD-ROM PARA INSTALAÇÃO - CABO DE ENERGIA? 1UND GARRAFA DE TINTA 504 PRETA (127 ML)? 1 UND GARRAFA DE TINTA COLORIDA 504 (70ML) DE CADA COR (C, M E Y.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 028	EPSON	10.000,00
PARTICIPANTE 029	EPSON	1.700,00

LOTE 2

Item: 1 Quant.: 4 Unidade: KIT Val. Ref.: 1.131,73

Descrição: 70204-KIT 100 MICROCHIP ANIMAL APLICADOR 2,12/12MM- (KIT 100 MICROCHIP ANIMAL APLICADOR 2,12/12MM TAMANHO/DIÂMETRO: 2.12/12 MM; APLICADOR COMPLETO ESTERILIZADO INDIVIDUAL + LEITOR PADRÃO FDX-B - ISO 11784/11785;)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 099	EVOLUÇÃO PET / KIT	4.500,00

Item: 2 Quant.: 2 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 409,32

Descrição: 70202-MÁQUINA PARA TRICOTOMIA PARA VETERINÁRIO- (MÁQUINA PARA TRICOTOMIA PARA VETERINÁRIO LÂMINA DE AÇO INOX SUPER AFIADA. TRABALHA COM E SEM FIO. LÂMINA CIRÚRGICA (0.25MM), BIVOLT)



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 099	AS8 / PRECISION	2.500,00

Item: 3 Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 1.834,67

Descrição: 70203-BALANÇA DIGITAL DE PLATAFORMA 150KG COM BATERIA- (BALANÇA DIGITAL DE PLATAFORMA 150KG COM BATERIA BIVOLT COM BATERIA, PÉ NIVELADOR COM REGULAGEM DE ALTURA, ESTRUTURA EM FERRO, PESAGEM MÁXIMA DE ATÉ 150KG. PAINEL TODO DIGITAL, DIMENSÕES DA PLATAFORMA: 30CM. LARGURA POR 40CM. COMP - 70CM. ALTURA)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 099	ANIMALL TAG / 150KG	2.900,00

Item: 4 Quant.: 2 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 263,33

Descrição: 70205-COLCHÃO TÉRMICO 50X50 CM - COM CAPA DE PVC VETERINÁRIO- (COLCHÃO TÉRMICO 50X50 CM - COM CAPA DE PVC VETERINÁRIO FABRICADO EM NYLON COM TRATAMENTO IMPERMEÁVEL, TAMANHO 50X50 CM, FORRAÇÃO INTERNA EM POLIÉSTER COM PROTEÇÃO ANTI-CHAMA, CONTROLADOR DE TEMPERATURA COM 2 ESTÁGIOS DE TEMPERATURA)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 099	EVOLUÇÃO PET / 50X50	450,00

Item: 5 Quant.: 2 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 1.598,19

Descrição: 70206-CANIL GAIOLA MODULAR TRIPLO SUPERIOR PARA PET SHOP - (CANIL GAIOLA MODULAR TRIPLO SUPERIOR PARA PET SHOP MODELO: SUPERIOR, MATERIAL: AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, TIPO: MODULAR LUGARES: 3 SISTEMA DE FECHAMENTO: FECHADURA BATE-CLICK, BANDEJA REMOVÍVEL, DIMENSÕES DO PRODUTO: 60 X 120 X 60 CM (A X L X C))

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 099	EVOLUÇÃO PET / COLUNA	2.900,00

Item: 6 Quant.: 2 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 158,82

Descrição: 70207-JOGO DE COLAR CIRÚRGICO ELIZABETANO DE PLÁSTICO 10 PEÇAS DO 1 AO 10- (JOGO DE COLAR CIRÚRGICO ELIZABETANO DE PLÁSTICO 10 PEÇAS DO 1 AO 10. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO POLIPROPILENO COLAR Nº 01 - 24X13 CM COLAR Nº 02 - 26X16 CM, COLAR Nº 03 - 31X18 CM, COLAR Nº 04 - 36X20 CM, COLAR Nº 05 - 39X20 CM, COLAR Nº 06 - 42X22 CM, COLAR Nº 07 - 44X24 CM, COLAR Nº 08 - 47X25 CM, COLAR Nº 09 - 50X27 CM, COLAR Nº 10 - 51X30 CM)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 099	SÃO PET / KIT	190,00

Item: 7 Quant.: 2 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 533,33

Descrição: 70198-CALHA VETERINÁRIA CIRÚRGICA EM V AÇO INOX MÉDIA 75CM- (CALHA VETERINÁRIA CIRÚRGICA EM V AÇO INOX MÉDIA 75CM TAMPO INOX EM V, PONTEIRAS EMBORRACHADAS, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, PINTURA EPÓXI, TAMPO INOX EM V, PONTEIRAS EMBORRACHADAS DIMENSÕES (AXLXP) EM CM: 18,5 X 38,5 X 75)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 099	EVOLUÇÃO PET / MEDIA	800,00

LOTE 3

Item: 1 Quant.: 2 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 311,22

Descrição: 43046-VENTILADOR DE COLUNA- (VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE COM 60CM DE DIAMETRO, BIVOLT)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 065	VENTSOL / VENTSOL	1.500,00
PARTICIPANTE 024	MALLORY	10.000,00
PARTICIPANTE 005	VENTISOL	397,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Item: 2 Quant.: 2 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 1.209,30

Descrição: 61474-ARMÁRIO EM AÇO DUAS PORTAS- (TAMPO: CHAPA 24 OU 26 CORPO: CHAPA 24 OU 26
ALTURA: APROXIMADAMENTE 190 CM LARGURA: APROXIMADAMENTE 75 CM PROFUNDIDADE:
APROXIMADAMENTE 40 CM FECHADURA: SIM, COM DUAS CHAVES. CORES: CORPO: CINZA; PORTAS: AZUL
GARANTIA: 1 ANO)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 065	W3 / W3	4.000,00
PARTICIPANTE 024	NL	10.000,00
PARTICIPANTE 005	RIVEL	1.978,00

Item: 3 Quant.: 8 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 46,97

Descrição: 64972-CADEIRA PLÁSTICA (CADEIRA PLÁSTICA? ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA PLÁSTICA, TIPO
BISTRÔ, SEM BRAÇOS, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, SUPORTA ATÉ 120 KG, MEDIDAS APROXIMADAS:
46 X 41 X 78 CM.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 065	TRAMONTINA / TRAMONTINA	300,00
PARTICIPANTE 024	TOPPLAST	10.000,00
PARTICIPANTE 005	IBAP	59,00

Item: 4 Quant.: 2 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 94,95

Descrição: 64975-MESA PLÁSTICA - (MESA PLÁSTICA MONOBLOCO, QUADRADA NA COR BRANCA, COM AS
SEGUINTE DIMENSÕES: COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 70 CM, ALTURA 70 CM. DISTÂNCIA ENTRE AS
PERNAS: 70,5 CM PESO: 3,85 KG (+-40G) LATERAL: 34 X 3 CM TAMPO: 4 PARTES DE 15X15 CM MATERIAL:
POLIPROPILENO.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 065	TRAMONTINA / TRAMONTINA	600,00
PARTICIPANTE 024	TOPPLAST	10.000,00
PARTICIPANTE 005	IBAP	119,00

Item: 5 Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 1.005,26



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 67039-MESA FORMATO EM? L? -- (TIPO ESTAÇÃO DE TRABALHO EM MADEIRA COM ESTRUTURA METÁLICA NA COR AZUL 1200X1200X600X730MM COM PAINÉIS DIVISÓRIOS EM MADEIRA NA COR AZUL. A) TAMPO - FORMATO EM "L" CONFECCIONADO EM MADEIRA (MDP), TIPO ESTAÇÃO DE TRABALHO, COM ESPESSURA DE 25MM, DENSIDADE MÉDIA DE 600 KG/M³ E REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO EM AMBAS AS FACES, BORDAS RETAS ENCABEÇADAS COM FITA EM POLIESTIRENO, COM ESPESSURA DE 2,0MM NA MESMA COR DO TAMPO. B) ESTRUTURA METÁLICA - COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO E PINTURA EPÓXI, COM COLUNA CENTRAL EM CHAPA DE AÇO, TAMPA PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO INJETADA EM POLIPROPILENO 100% RECICLÁVEL, TRAVESSA SUPERIOR EM TUBO DE AÇO, TRAVESSA INFERIOR DE TUBO DE AÇO CONFORMADO COM RAIO MÉDIO DE 1100MM E PROFUNDIDADE DE 495MM, COM PONTEIRAS DE ACABAMENTO INJETADAS EM POLIPROPILENO E SAPATAS REGULÁVEIS COM ROSCA M6 E INJETADAS EM POLIETILENO COPOLÍMERO E ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR COM COLUNA CENTRAL EM TUBO DE AÇO Ø 3" COM ESPESSURA 1,2MM, TRAVESSA SUPERIOR EM CHAPA DE AÇO COM 3MM DE ESPESSURA, SAPATA REGULÁVEIS COM ROSCA. SISTEMA DE DISPOSIÇÃO DOS PAINÉIS FRONTAIS A 90° ATRAVÉS DE CANTONEIRA EM AÇO COM 2MM DE ESPESSURA. C) PAINEL FRONTAL? DEVE SER EM MADEIRA COM RESINA FENÓLICA DO TIPO OKASUPER COM PARTÍCULAS DE GRANULOMETRIA FINA, ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO EM AMBAS AS FACES. D) PAINÉIS DIVISÓRIOS - RETANGULARES DE MESA COM UMA DAS EXTREMIDADES COM RAIO DE 15CM MEDINDO 1150X1200MM, CONFECCIONADO EM AGLOMERADO DE MADEIRA DE ALTA DENSIDADE, TERMO-ESTABILIZADO, COM ESPESSURA DE 25 MM, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, NA COR DO TAMPO. ENCABEÇAMENTO DAS BORDAS RETAS ENCABEÇADAS COM FITA EM POLIESTIRENO, COM ESPESSURA DE 2,0MM NA MESMA COR DO TAMPO. FIXAÇÃO DA ESTRUTURA NA LATERAL DO TAMPO, POR MEIO DE CHAPA DE AÇO COM PINO CENTRAL EMBUTIDO NO DIVISOR, PARAFUSOS M6, BUCHAS ROSQUEADAS MODELO M6 EM ZAMACK, POSSIBILITANDO A DESMONTAGEM SEM DANIFICAR A MADEIRA. E) SUPORTE CPU? DEVE SER FABRICADO EM TORRE VERTICAL EM CHAPA DE AÇO DE 1,2MM DE ESPESSURA EM FORMATO DE VIGA "U", PINTURA EPÓXI - PÓ, BRAÇO TENSOR COM MOLA PARA PRENDER A CPU, BASE PLATAFORMA FORRADA EM TAPETE DE BORRACHA ANTIADERENTE.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 065	GEBBWORK / GEBBWORK	3.000,00
PARTICIPANTE 024	RIVEL	10.000,00
PARTICIPANTE 005	RL MÓVEIS	2.979,00

Item: 6 Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 362,27

Descrição: 68627-CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA. (CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA, ESTOFADA, SEM BRACO, AJUSTE DE ALTURA A GAS, RODIZIOS, ESPUMA INJETADA, COR AZUL.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 065	PLAXMETAL / PLAXMETAL	950,00
PARTICIPANTE 024	OFFICE	10.000,00
PARTICIPANTE 005	DUAMA	899,00

Item: 7 Quant.: 2 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 906,33

Descrição: 70315-BEBEDOURO DE COLUNA - (BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERADO POR COMPRESSOR. TIPO DE BEBEDOURO COLUNA.NÍVEIS DE TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA: THERMOSTATO FRONTAL PARA AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 5° À 15°C. TIPO DE ÁGUA: NATURAL E GELADA. CAPACIDADE:RESERVATÓRIO ÁGUA GELADA 1,8 LITROS. SUPORTA GALÕES DE ATÉ GARRAFÃO 20 LITROS. ALTURAMÁXIMA DOS COPOS 17,5 CM. RECURSOS: TORNEIRAS COM FLUXO CONTINUO E CONTROLADO.BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL. ALÇAS LATERAIS SIM FACILITAM A MOVIMENTAÇÃO. SILENCIOSO:SIM. GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO: SIM. UTILIZA O GÁS R134A, NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO. POTÊNCIA: 97 WATTS. VOLTAGEM 220 VOLTS. CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA:14,4 KWH/MÊS. MATERIAL: GABINETE COM PEÇAS FRONTAIS EM PLÁSTICO INJETADO ELATERAIS DE AÇO. COR: BRANCO. SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO. REFRIGERAÇÃO PORCOMPRESSOR, MAIOR CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO E MENOR CONSUMO DE ENERGIA. PESOAPROXIMADO. PESO DO PRODUTO 12 KG. PESO DO PRODUTO COM EMBALAGEM 13,04 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO. PRODUTO (L X A X P): 31,5 X 100,5 X 31,5 CM. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO COM EMBALAGEM: DIMENSÕES DA EMBALAGEM (LX A X P): 32,5 X 101,5 X 34 CM. GARANTIA PRAZO DE GARANTIA 01 ANO (SENDO OS 3PRIMEIROS MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 09 MESES DE GARANTIA CONTRATUAL, VIDEMANUAL DO PRODUTO))



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 065	ESMALTEC / ESMALTEC	6.000,00
PARTICIPANTE 024	ESMALTEC	10.000,00
PARTICIPANTE 005	ESMALTEC	1.197,00

LOTE 4

Item: 1 Quant.: 20 Unidade: CAIXA Val. Ref.: 72,30
Descrição: 63539-FIO DE SUTURA NYLON N 0 (FIO DE SUTURA NYLON N 0 COM AGULHA 4,0 CM CX/24)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	SHALON / SHALON	180,00
PARTICIPANTE 078	SUPERMEDY / 0	69,00

Item: 2 Quant.: 20 Unidade: CAIXA Val. Ref.: 81,44
Descrição: 63540-FIO DE SUTURA NYLON N 1 (FIO DE SUTURA NYLON N 1 COM AGULHA 4,0 CM CX/24)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	SHALON / SHALON	180,00
PARTICIPANTE 078	SUPERMEDY / 1	69,00

Item: 3 Quant.: 20 Unidade: CAIXA Val. Ref.: 107,00
Descrição: 63541-FIO DE SUTURA NYLON N 2 (FIO DE SUTURA NYLON N 2 COM AGULHA 4,0 CM CX/24)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	SHALON / SHALON	180,00
PARTICIPANTE 078	SUPERMEDY / 2	69,00

Item: 4 Quant.: 10 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 68,68
Descrição: 70176-PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 16CM- (PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 16CM- CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	ABC / ABC	90,00
PARTICIPANTE 078	SOCIAL IMP / 16 CM	55,00

Item: 5 Quant.: 10 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 45,15
Descrição: 70177-PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 16 CM- (PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 16 CM- CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	ABC / ABC	80,00
PARTICIPANTE 078	SOCIAL IMP / 16CM	55,00

Item: 6 Quant.: 15 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 72,97
Descrição: 70178-PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 18 CM- (PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 18 CM- CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	ABC / ABC	300,00
PARTICIPANTE 078	SOCIAL IMP / RETA 18 CM	65,00

Item: 7 Quant.: 15 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 93,22
Descrição: 70180-PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 18 CM= - (PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 18 CM- CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	ABC / ABC	300,00
PARTICIPANTE 078	SOCIAL IMP / CURVA 18 CM	65,00

Item: 8 Quant.: 10 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 54,97

Descrição: 70182-PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE RETA 16 CM- (PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE RETA 16 CM- CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	ABC / ABC	200,00
PARTICIPANTE 078	SOCIAL IMP / RETA 16 CM	80,00

Item: 9 Quant.: 10 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 84,29

Descrição: 70183-PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE CURVA 16 CM- PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE CURVA 16 CM- CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	ABC / ABC	200,00
PARTICIPANTE 078	SOCIAL IMP / CURVA 16 CM	80,00

Item: 10 Quant.: 10 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 101,67

Descrição: 70185- PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 18 CM - (PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 18 CM- CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	ABC / ABC	300,00
PARTICIPANTE 078	SOCIAL IMP / RETA 18 CM	80,00

Item: 11 Quant.: 10 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 89,97

Descrição: 70186-PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 18 CM (PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 18 CM - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	ABC / ABC	300,00
PARTICIPANTE 078	SOCIAL IMP / CURVA 18 CM	80,00

Item: 12 Quant.: 5 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 57,30

Descrição: 70187-PINÇA ALLIS 15 CM- (PINÇA ALLIS 15 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	ABC / ABC	180,00
PARTICIPANTE 078	SOCIAL IMP / 15 CM	90,00

Item: 13 Quant.: 8 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 62,28

Descrição: 70188-PINÇA BACKHAUS 13 CM - (PINÇA BACKHAUS 13 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	ABC / ABC	180,00
PARTICIPANTE 078	SOCIAL IMP / 13 CM	80,00

Item: 14 Quant.: 8 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 27,83

Descrição: 70189-CABO DE BISTURI NÚMERO 4- (CABO DE BISTURI NÚMERO 4 CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	ABC / ABC	60,00
PARTICIPANTE 078	SOCIAL IMP / Nº4	40,00

Item: 15 Quant.: 8 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 60,33

Descrição: 70190-PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM- (PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	ABC / ABC	190,00
PARTICIPANTE 078	SOCIAL IMP / 16 CM	60,00

Item: 16 Quant.: 8 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 62,80

Descrição: 70191-TESOURA ROMBA/FINA RETA 17 CM- (TESOURA ROMBA/FINA RETA 17 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	ABC / ABC	190,00
PARTICIPANTE 078	SOCIAL IMP / 17 CM	68,00

Item: 17 Quant.: 4 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 68,38

Descrição: 70192-TESOURA METZEMBAUM 15 CM- (TESOURA METZEMBAUM 15 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	ABC / ABC	190,00
PARTICIPANTE 078	SOCIAL IMP / 15 CM	95,00

Item: 18 Quant.: 4 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 125,67

Descrição: 70193-AFASTADOR FARABEU 13X125MM- (AFASTADOR FARABEU 13X125MM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	ABC / ABC	90,00
PARTICIPANTE 078	SOCIAL IMP / 13X125 MM	55,00

Item: 19 Quant.: 5 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 421,67

Descrição: 70194-ESTOJO DE INOX PERFURADO. 20 X 10 X 05 CM- (ESTOJO DE INOX PERFURADO. 20 X 10 X 05 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	QUALINOX / QUALINOX	460,00
PARTICIPANTE 078	FAMI / 20X10	190,00

Item: 20 Quant.: 4 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 20,97

Descrição: 70195-GANCHO OSH 18 CM- (GANCHO OSH 18 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	OSH / OSH	390,00
PARTICIPANTE 078	SOCIAL IMP / 18 CM	69,00

Item: 21 Quant.: 5 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 82,07

Descrição: 70196- CUBA RIM INOX 26X12CM- (CUBA RIM INOX 26X12CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL)



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	QUALINOX / QUALINOX	150,00
PARTICIPANTE 078	FAMI / 26X12	90,00

Item: 22 Quant.: 5 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 30,17

Descrição: 70334-TERMOMETRO DIGITAL SIMPLES- (TERMÔMETRO DIGITAL SIMPLES COM BEEP SONORO DE AVISO DE MEDIÇÃO, BRANCO, COM DISPLAY LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ALARME DE FEBRE)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	INCOTERM / INCOTERM	36,00
PARTICIPANTE 078	INCOTERM / DIGITAL	55,00

Item: 23 Quant.: 3 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 69,00

Descrição: 61598-ESTETOSCÓPIO ADULTO - (ESTETOSCÓPIO ADULTO ESTETOSCÓPIO, BIAURICULAR, OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE AÇO INOX, TUBO "Y" PVC, AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, ADULTO)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	PREMIUM / PREMIUM	300,00
PARTICIPANTE 078	ACCUMED / ADULTO	200,00

LOTE 5

Item: 1 Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 6.033,00

Descrição: 70199-BOMBA DE SERINGA SDA403- (BOMBA DE SERINGA SDA403 BATERIA INTERNA E CALIBRAÇÃO AUTOMÁTICA. MODOS: - MODO TAXA (ML/H), TEMPO, PESO, DOSE, INFUSÃO INTERMITENTE, BIBLIOTECA DE DROGAS. MODO TIVA, PROGRAMÁVEL, TPN MODE, SHIFT.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 090	UTECH / SPA12	6.900,00

Item: 2 Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 5.983,33

Descrição: 70200-MONITOR MULTIPARAMÉTRICO DL1000 VETERINÁRIO- (MONITOR MULTIPARAMÉTRICO DL1000 VETERINÁRIO ELETROCARDIOGRAMA COM 6 DERIVAÇÕES (DI, DII, DIII, AVF, AVL, AVR) E 1 PRECORDIAL COM A POSSIBILIDADE DE EXIBIR 5 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS NA TELA.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 090	UTECH / VET8	8.500,00

Item: 3 Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 933,33

Descrição: 70201-LARINGOSCÓPIO VETERINÁRIO 3 LÂMINAS CURVAS INÓX- (LARINGOSCÓPIO VETERINÁRIO 3 LÂMINAS CURVAS INÓX; 3 LÂMINAS CURVAS INÓX Nº 2, 3 E 4, LÂMPADAS PARA AS LÂMINAS, CABO PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO E ESTOJO PARA ACONDICIONAMENTO.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 090	SOCIAL IMP / 3 LAMINAS CURVAS	900,00

Item: 4 Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 4.908,00

Descrição: 63781-ALTOCLAVE 21 LT CAMARA INOX - BIVOLT AUTOMATICO- (ALTOCLAVE 21 LT CAMARA INOX - BIVOLT AUTOMATICO)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 090	STERMAXX / 21 LITROS	7.800,00

Item: 5 Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 1.099,67

Descrição: 69174-SELADORA ODONTOLÓGICA (SELADORA ODONTOLÓGICA PORTÁTIL, CARACTERÍSTICAS: PESO LÍQUIDO: 1.162 KG. PESO BRUTO: 1.291 KG. TENSÃO: 110V/220V. FREQUÊNCIA: 50/60HZ AUTOMÁTICO. POTÊNCIA: 80 W. DIMENSÕES: 480MM (COMPRIMENTO), 113MM (ALTURA) E 100 MM (LARGURA).)



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 090	AGIR / PRATICSEAL	900,00

Item: 6 Quant.: 2 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 1.755,66

Descrição: 70197-MESA CIRÚRGICA VETERINÁRIA- (MESA CIRÚRGICA VETERINÁRIA C/ REG. DE ALTURA E SUPORTE SORO. MEDIDAS: 90 X 1,20 X 70M (ALT X COMP X LAR) MESA CIRÚRGICA VETERINÁRIA AÇO INOX, COM 01 BALDE EM ALUMINIO PARA CACHORROS DE PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE. LINHA: INDUSTRIAL VETERINÁRIA. DIMENSÃO: 90 X 1,20 X 70M (ALT X COMP X LAR) QUALIDADE: AÇO INOX. TAMPO SUPERIOR: COM VINCOS EM CHAPA 0,80 MM. PÉS: TUBO 30X30 MM E SAPATA NYLON. DRENO: FURO CENTRAL PARA ESCOAMENTO. SUPORTE PARA SORO. CAPACIDADE: 90 KG.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 090	EVOLUÇÃO PET / CIRURGICA	6.000,00

[Handwritten signatures]